令和５年２月 24 日

保護者 様

墨田区教育委員会事務局

指導室長 加藤 康弘

墨田区立第三吾嬬小学校

   校 長  川中子 登志雄

令和４年度卒業式及び令和５年度入学式の取扱いについて

 平素より墨田区の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。

令和４年度卒業式及び令和５年度入学式の取扱いについて、基本的な方針を定めま

したので、主な内容について下記のとおりお知らせいたします。

 本取扱いは、令和５年２月 22 日現在の予定であり、今後の感染状況等によっては

内容が変更となる場合があります。

記

１ マスクの着脱

児童及び教職員はマスクを外すことを基本とし、来賓及び保護者等の皆様はマス

クの着用をお願いいたします。

２ 歌唱等

マスクを着用するなど感染症対策を講じたうえで、歌唱等を行います。

３ 式典時間

常時、空調機を使用しながら２方向の窓やドアを開けるなど十分な換気を行うこ

ととし、それができない場合は、３０分を目安に２方向の窓やドアを開放し会場の

換気を行うこととします。

４ 在校（園）生の参加

在校生の代表として、５年生（新６年生）の児童が、卒業式・入学式ともに参加

します。

５ 来賓等の参加

感染症対策を講じたうえで、参加者数や祝辞等の制限は設けません。

発熱、咽頭痛、咳等、普段と異なる症状がある場合は参加を控えるようお願いし

ています。

【問合せ先】

墨田区立第三吾嬬小学校

副校長 手山 晃洋

電 話 3617-7513